Prius tamen quàm distinctionem interdictorum Ecclesiasticorum, & præscriptam diffinitionem exponamus, adnotandum est, interdictum † Ecclesiasticum decerni posse aduersus innocentes, & in eorum damnum, ac præiudicium ob alterius culpam. nam licet hæc censura pœna sit Ecclesiastica, propriè spiritualis non est, quippe quæ animam non afficiat, nec priuet communionem sufragiorum Ecclesiæ, sed tantum suspendat diuinorum officiorum, & sacramentorum celebrationem; quæ quidem suspensio directè animam non ligat, nec afficit. quemadmodum probauimus lib. 2. variat. resolut. cap. 3. nu. 10. posse interdictum ferri còtra innocentes ob alterius culpam, quia hæc pœna spiritualis non est, licet gloss. in d. cap. si sententia. in verb. interdicti, eam spiritualement pœnam appellauerit. est siquidem receptum, posse aliquam ciuitatem interdici celebratione diuinorum officiorum, & sacramentorum collatione ob vnus culpam, nempe illius, qui dominus loci sit, & in eo iurisdictionem habeat temporalem, aut sæcularem, text. in cap. non est vobis. de sponsal. cap. si sententia. isto tit. Regia l. 1. 4. tit. 9. part. 1. & idem erit ob culpam illius, qui in eo loco iurisdictionem spiritualement, & Ecclesiasticam tantum habet, nempe Episcopi, secundum Archid. in dict. cap. si sententia. Domini. ibi. Tancred. Felin. & Dec. in d. cap. sanè in 2. de offic. deleg. vbi est ad hoc textus elegans. quamuis Cardin. Abb. & Barba. in ibi censeant, illum textum procedere, quòties Episcopus temporalis dominus est loci illius, eiusque sæcularem iurisdictionem habens, & tamen opinio prior magis communis est, vt asserit Dec. 7. notab.

Sed ob vnus priuati culpam non posse totam ciuitatem interdici, nec totum populum, obtentum est, vt notat Ioan. Mon. in cap. 1. de vrsu ist. lib. Henri. in c. in quibusdam de pœnis. Chosmas in pragmatica sanctione, tit. de interdictis indifferenter non ponendus. in verb. priuate. nili id fiat speciali commissione R. o. m. Pontificis, quæ magna cum difficultate solet concedi, & in hunc modum, vt primò interdictum decernatur in Ecclesiam parochialem aduersarij, & simul in alterà Ecclesiam parochialem, vel collegiatam; demum crescente còtumacia in duo monasteria, vel Ecclesias collegiatas: deinde non respiciente contumace, tota diocesis supponitur interdicto, & adhuc illius corde indurato cathedralis Ecclesia interdicitur, sicuti testatur Ioan. Staphileus de litteris grat. & iust. fol. 156. colum. 2. scribens, cathedralem Ecclesiam nusquam censi interdiciam, etiam si in totam diocesim, & in omnes ciuitatis Ecclesias sit interdictum decretum ex ratione text. elegantis in cap. quamuis. §. quamquam. de præb. in 6. quasi ille text. probans in litteris ad beneficia Ecclesiastica non contineri Ecclesiam cathedralem appellatione Ecclesiarum ciuitatis, aut diocesis, in qualibet odiosa dispositione iridem locum obtinere, quod præter Doctor. ibi adnotarunt Compostellanus in c. Capitulum. vers. idem queritur. de rescript. Oldra. conf. 185. Rota Antiqua 55. idem Ioan. Staphileus de litteris gratia. fol. 61. col. 1. Felin. in cap. in nostra. corol. 39. de rescript. idem Felin. in cap. postulasti. eo. tit. nu. 4. Io. de Selua de beneficio. 3. part. q. 11. qualitate 21.